吾等之責任為根據上市規則第4章第29(7)段之規定（猶如該規則適用於 貴公司）就未經審核

備考財務資料發表意見，並僅向 閣下匯報吾等之意見。對於吾等之前曾就用於編製未經審

核備考財務資料之任何財務資料所發出之任何報告，除於報告發出當日獲發該等報告的人士

外，吾等概不承擔任何責任。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 145 –

意見基準

吾等根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函呈報準則第300號「會計師申報有關投資通函的

備考財務資料」進行委聘工作。吾等之工作主要包括將未經調整財務資料與原始文件進行比

較、考慮支持調整之證據及與 貴公司董事討論未經審核備考財務資料。是項委聘工作並不

涉及對任何相關財務資料進行獨立審查。

吾等策劃及執行工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，藉此取得足夠憑證，合理確保未

經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥為編製，而該基準與 貴集團之會計政

策貫徹一致，且就根據上市規則第4章第29(1)段（猶如該規則適用於 貴公司）披露之未經審

核備考財務資料而言，所作調整屬恰當。

未經審核備考財務資料乃基於 貴公司董事之判斷及假設編製，僅供說明之用，且因其假設

性質使然，並不保證或顯示日後將發生任何事件，亦未必能反映經擴大集團於二零一二年七

月三十一日或任何未來日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

a) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥為編製；

b) 該基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

c) 就根據上市規則第4章第29(1)段（猶如該規則適用於 貴公司）披露之未經審核備考財務

資料而言，所作調整屬恰當。

此致

華聯國際（控股）有限公司

董事會 台照

香港

九龍旺角

亞皆老街113號

25樓2513A室

健會計師行

執業會計師

香港

謹啟

二零一二年十二月十一日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 146 –

經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表

以下為根據下文所載附註編製的經擴大集團於二零一二年六月三十日之未經審核備考綜合財

務狀況表，以闡述倘收購事項已於二零一二年六月三十日進行所帶來的影響。本未經審核備

考財務資料僅供說明用途，而基於其假設性質使然，未必能夠真實反映倘收購事項已於二零

一二年六月三十日或任何未來日期完成時經擴大集團的財務狀況。

本集團 合資集團
於二零一二年  於二零一二年
六月三十日 七月三十一日
（未經審核） （經審核） 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 338 131,632 98,851 4(i) 230,821
生物資產 — 甘蔗根 — 28,619 28,619
商譽 226,511 — 226,511
無形資產 352,500 — 766 4(iii) 353,266

非流動資產總值 579,349 160,251 839,217

流動資產
生物資產 — 在長甘蔗 — 65,175 65,175
存貨 — 74,820 74,820
遞延工廠翻修成本 — 2,529 (2,430) 4(ii) 99
貿易及其他應收款項 244,492 28,177 272,669
銀行結存及現金 379,177 55,383 (25,375) 3 409,185

流動資產總值 623,669 226,084 821,948

流動負債
貿易及其他應付款項 80,584 139,001 219,585
銀行透支 — 74 74

流動負債總值 80,584 139,075 219,659

流動資產淨值 543,085 87,009 602,289

總資產減流動負債 1,122,434 247,260 1,441,506

非流動負債
可換股票據 560,892 — 560,892
長期貸款 — 308,684 308,684

560,892 308,684 869,576

資產（負債）淨值 561,542 (61,424) 571,930

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 147 –

本集團 合資集團

於二零一二年  於二零一二年

六月三十日 七月三十一日

（未經審核） （經審核） 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2

股本 139,118 — — 3 139,118

儲備 422,403 (61,424) 61,424 3 422,403

(1,070) 4(iv) (1,070)

408 3 408

561,521 (61,424) 560,859

非控股權益 21 — 11,050 5 11,071

總權益（資金短缺） 561,542 (61,424) 571,930

附註：

1. 該等金額乃摘自已公佈之本集團截至二零一二年六月三十日止期間之未經審核中期報告所載本集團於二

零一二年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

2. 該等金額乃摘自本通函附錄二所載合資集團會計師報告內的合資集團於二零一二年七月三十一日之經審

核綜合財務狀況表。合資集團於二零一二年七月三十一日的資產及負債乃按匯率1.00牙買加元=0.0912港

元換算。該匯率乃僅作說明用途，並不表示任何港元或牙買加元金額已經、應已經或可按該匯率或任何

其他匯率換算。